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令和５年度事業計画及び予算の概要 

 

 １ 事業計画の概要 

川崎市における母子家庭及び寡婦の自立の促進と生活の安定を図り、もって福祉の増進に寄与

するため、次の事業を行う。 

 

（１） 地域活動促進事業 

ア 地区母子寡婦福祉会の育成 

イ 交流促進事業 

・親子レクリエーション ・交流ワイワイ会等 

 

（２） 生活支援事業 

・教養講座 ・日曜日保育  

 

（３） 広報事業 

・機関誌「つくし」の発行  

・川崎市母子寡婦福祉協議会広報リーフレットの発行 

 

（４） 研修事業 

・役員・指導者研修会   

・川崎市母子寡婦福祉大会の開催 

 

（５） 調査・研究事業 

・全国母子寡婦福祉研修大会  

・関東地区母子寡婦福祉研修大会等 

 

（６） ひとり親家庭等日常生活支援事業（家庭生活支援員による日常の家事・保育等の支援） 

 

（７） 母子・父子福祉センター運営事業 

・貸室事業 ・生活支援事業 ・就業支援事業 等 

 

（８） 物資等斡旋販売事業（全国母子寡婦福祉団体協議会扱い統一物資他） 

 

（９） 自動販売機設置事業 

   

（10） 売店事業 

・かわさき南部斎苑売店事業  

・かわさき北部斎苑売店事業 
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 ２ 予算書（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで） 

（単位：千円） 

科  目 
予算額 
（Ａ） 

前年度予算額 
（Ｂ） 

増減 
（Ａ）－（Ｂ） 

備考 

Ⅰ 一般正味財産増減の部        

 １ 経常増減の部        

(1) 経常収益        

ア 基本財産運用益 3 3 0  

イ 受取会費 180 180 0  

ウ 事業収益 93,950 83,406 10,544  

 受託事業収益 39,110 38,681 429  

 南部斎苑事業収益 21,000 16,500 4,500  

 北部斎苑事業収益 25,960 21,120 4,840  

 自動販売機報償金収益 7,300 6,500 800  

 施設使用料収益 565 585 △ 20  

 物資斡旋収益 15 20 △ 5  

 ｶｰﾈｰｼｮﾝ頒布収益 0 0 0  

エ 受取補助金 750 0 750  

オ 受取負担金 440 406 34  

カ 受取寄附金 2 2 0  

キ 雑収益 79 79 0  

 受取利息 2 2 0  

 雑収益 77 77 0  

経常収益計 95,404 84,076 11,328  

(2) 経常費用     

   ア 事業費 102,181 94,844 7,337  

    仕入原価 21,976 18,825 3,151  

    給料手当 45,136 44,013 1,123  

    福利厚生費 7,516 7,304 212  

    旅費交通費 2,968 2,308 660  

    通信運搬費 933 933 0  

    減価償却費 227 227 0  

    消耗品費 782 785 △ 3  

    修繕費 200 200 0  

    印刷製本費 865 965 △ 100  

    光熱水費 1,879 1,523 356  

    賃借料 2,484 2,484 0  

    使用料 3,545 3,545 0  

    保険料 298 298 0  

    諸謝金 7,184 6,828 356  

    租税公課 2,520 1,870 650  

    負担金 258 185 73  
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    助成金 1,257 1,257 0  

    教養活動費 1,233 429 804  

    報償費 190 190 0  

    会議費 473 433 40  

    委託費 0 0 0  

    雑費 257 242 15  

支払祝金支出 3,630 2,730 900  

   イ 管理費 946 946 0  

    給料手当 171 171 0  

    福利厚生費 182 182 0  

    旅費交通費 57 57 0  

    通信運搬費 54 54 0  

    減価償却費 17 17 0  

    消耗品費 80 80 0  

    印刷製本費 9 9 0  

    光熱水費 48 48 0  

    賃借料 309 309 0  

    使用料 148 148 0  

    諸謝金 20 20 0  

    租税公課 200 200 0  

    負担金 289 289 0  

    会議費 200 200 0  

    雑費 900 0 900  

   経常費用計 105,811 97,574 8,237  

当期経常増減額 △ 10,407 △ 13,498 3,091  

 ２ 経常外増減の部         

(1) 経常外収益        

   経常外収益計 0 0 0   

(2) 経常外費用         

   経常外費用計 0 0 0   

当期経常外増減額 0 0 0   

他会計振替額 0 0 0  

 当期一般正味財産増減額 △ 10,407 △ 13,498 3,091   

 一般正味財産期首残高 83,284 84,318 △ 1,034   

 一般正味財産期末残高 72,877 70,820 2,057   

Ⅱ 指定正味財産増減の部         

 当期指定正味財産増減額 △ 900 △ 900 0   

  支払い祝い金支出 △ 900 △ 900 0  

 指定正味財産期首残高 4,542 5,000 △ 458   

 指定正味財産期末残高 3,642 4,100 △ 458   

Ⅲ 正味財産期末残高 76,519 74,920 1,599   
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３ 予算書内訳表（令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで） 

（単位：千円） 

科  目 
母子寡婦 

福祉事業 
受託事業 収益事業 法人会計 内部取引消去 合計 

Ⅰ 一般正味財産増減の部             

 １ 経常増減の部             

(1) 経常収益             

ア 基本財産運用益 0 0 0 3 0 3 

イ 受取会費 0 0 0 180 0 180 

ウ 事業収益 0 39,110 54,840 0 0 93,950 

 受託事業収益 0 39,110 0 0 0 39,110 

 南部斎苑事業収益 0 0 21,000 0 0 21,000 

 北部斎苑事業収益 0 0 25,960 0 0 25,960 

自動販売機報償金収益 0 0 7,300 0 0 7,300 

 施設使用料収益 0 0 565 0 0 565 

 物資斡旋収益 0 0 15 0 0 15 

 ｶｰﾈｰｼｮﾝ頒布収益 0 0 0 0 0 0 

エ 受取補助金 750 0 0 0 0 750 

オ 受取負担金 440 0 0 0 0 440 

カ 受取寄附金 1 0 0 1 0 2 

キ 雑収益 24 0 53 2 0 79 

 受取利息 0 0 1 1 0 2 

雑収益 24 0 52 1 0 77 

経常収益計 1,215 39,110 54,893 186 0 95,404 

(2) 経常費用             

   ア 事業費 8,760 39,184 54,237 0 0 102,181 

    仕入原価 0 0 21,976 0 0 21,976 

    給料手当 2,626 22,472 20,038 0 0 45,136 

    福利厚生費 480 3,793 3,243 0 0 7,516 

    旅費交通費 1,096 764 1,108 0 0 2,968 

    通信運搬費 114 637 182 0 0 933 

    減価償却費 35 74 118 0 0 227 

    消耗品費 209 508 65 0 0 782 

    修繕費 0 0 200 0 0 200 

    印刷製本費 180 680 5 0 0 865 

    光熱水費 23 1,356 500 0 0 1,879 

    賃借料 155 1,773 556 0 0 2,484 

    使用料 0 0 3,545 0 0 3,545 

    保険料 140 128 30 0 0 298 

    諸謝金 402 6,733 49 0 0 7,184 

    租税公課 0 20 2,500 0 0 2,520 

    負担金 136 100 22 0 0 258 
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    助成金 1,257 0 0 0 0 1,257 

    教養活動費 1,233 0 0 0 0 1,233 

    報償費 190 0 0 0 0 190 

    会議費 454 4 15 0 0 473 

    委託費 0 0 0 0 0 0 

    雑費 30 142 85 0 0 257 

   イ 管理費 0 0 0 2,730 0 2,730 

    給料手当 0 0 0 946 0 946 

    福利厚生費 0 0 0 171 0 171 

    旅費交通費 0 0 0 182 0 182 

    通信運搬費 0 0 0 57 0 57 

    減価償却費 0 0 0 54 0 54 

    消耗品費 0 0 0 17 0 17 

    印刷製本費 0 0 0 80 0 80 

    光熱水費 0 0 0 9 0 9 

    賃借料 0 0 0 48 0 48 

    使用料 0 0 0 309 0 309 

    諸謝金 0 0 0 148 0 148 

    租税公課 0 0 0 20 0 20 

    負担金 0 0 0 200 0 200 

    会議費 0 0 0 289 0 289 

    雑費 0 0 0 200 0 200 

    支払祝金支出 0 0 0 900 0 900 

   経常費用計 8,760 39,184 54,237 3,630 0 105,811 

当期経常増減額 △ 7,545 △ 74 656 △ 3,444 0 △ 10,407 

 ２ 経常外増減の部             

(1) 経常外収益             

   経常外収益計 0 0 0 0 0 0 

(2) 経常外費用             

   経常外費用計 0 0 0 0 0 0 

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 

他会計振替額 10,000 0 △ 10,000 0 0 0 

 当期一般正味財産増減額 2,455 △ 74 △ 9,344 △ 3,444 0 △ 10,407 

 一般正味財産期首残高 2,805 4,991 41,306 35,216 0 84,318 

 一般正味財産期末残高 5,260 4,917 31,962 31,772 0 73,911 

Ⅱ 指定正味財産増減の部             

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 △ 900 0 △ 900 

支払い祝い金支出 0 0 0 △ 900 0 △ 900 

 指定正味財産期首残高 0 0 0 4,542 0 4,542 

 指定正味財産期末残高 0 0 0 3,642 0 3,642 

Ⅲ 正味財産期末残高 5,260 4,917 31,962 35,414 0 77,553 

 


